
 

 
Ai Docenti  
Ai Genitori  

Al personale ATA  
Al DSGA 

 
All’albo 

 
OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE SEGGI 
 
Visto ​ il Testo Unico n.297/94 concernente le norme sulla Istituzione degli 

Organi collegiali della Scuola;  

Vista ​ l’O.M. n.215 del 15/07/1991;  

Vista ​ la nota MIM, prot. n. 0042616 del 19/09/2025 Elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2025-2026;  

Vista ​ la nota USR per la Lombardia, prot. n. 0050527 del 19/09/2025 Elezioni 

degli Organi Collegiali a livello di Istituzione scolastica - a.s. 2025/2026;  

Visto ​ il decreto di indizione delle elezioni suppletive del Consiglio di Istituto per 

la componente docente, prot. 7329 del 07/10/2025; 

Visto ​ il verbale n.2 della Commissione elettorale n. Prot. 8600 del 17/11/2025; 

Considerato  che ogni seggio elettorale è composto da un presidente e da due 

scrutatori di cui uno funge da segretario, scelti tra coloro che facciano 

parte delle categorie da rappresentare e che i seggi elettorali sono 

comunque validamente costituiti anche qualora non sia stato possibile 

includervi la rappresentanza di tutte le componenti;  

Precisato ​ che i componenti dei seggi elettorali sono nominati dal Dirigente 

Scolastico, su mandato della Commissione elettorale, in data non 

successiva al 5° giorno antecedente a quello fissato per la votazione e 

sono immediatamente insediati per le operazioni preliminari;  

Ribadito ​ che le operazioni in parola si svolgeranno domenica 30 novembre 2025, 

dalle ore 8:00 alle ore 12:00 e lunedì 1 dicembre 2025, dalle ore 8:00 

alle ore 13:30;  

Preso atto ​ delle disponibilità indicate dalla Commissione Elettorale per la formazione 

seggi:  

 

BGIC84900N - ABADE55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008770 - 24/11/2025 - I.7 - I

Firmato digitalmente da REMIGI MARCO



 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DECRETA 

 

La costituzione del seggio UNICO presso gli Uffici di Segreteria in via dell’Assunzione, 
13 a Montello. 
Il seggio è così costituito: 
 
CALDARA GIULIA​ (Docente)​ ​ Presidente 
AMATO ANTONINO (ATA)​ ​          Scrutatore 
TESTA STEFANO (ATA)​ ​ ​ Scrutatore 
 
     
Ai componenti viene inviato con la presente un vademecum delle operazioni di voto e di 
scrutinio. 
Si ricorda che tutto il materiale utilizzato e la doppia copia del verbale di scrutinio 
devono essere restituiti alla segreteria di Gorlago. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Marco Remigi 

 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   
 
 
 

 

BGIC84900N - ABADE55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008770 - 24/11/2025 - I.7 - I

Firmato digitalmente da REMIGI MARCO


		2025-11-24T10:16:12+0000
	MARCO REMIGI




